

Scanenergi Solutions A/S

CVR-nr. 26211557

Lysholt Allé 6

7100 Vejle

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2016

Dirigent

Navn: Kristine Wagner

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	14
Balance pr. 31.12.2015	15
Egenkapitalopgørelse for 2015	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanenergi Solutions A/S
Lysholt Allé 6
7100 Vejle

CVR-nr.: 26211557
Stiftet: 16.08.2001
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 99929200
Telefax: 99929201
Hjemmeside: www.scanenergi.com
E-mail: info@scanenergi.com

Bestyrelse

Jacob Møller, formand
Jacob Brønnum, næstformand
Jørgen Udby
Knud Schousboe
Torben Nielsen
Jens Søgaard Kristensen
Henrik Brændgaard
Kaj Hansen
Per Søndergaard

Direktion

Jens Erik Jacobsen, administrerende direktør

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Strandgade 3
0900 København C

Advokat

Hulgaard Advokater og Advokatfirmaet Bech-Bruun

Virksomhedsoplysninger

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Scanenergi Solutions A/S' hovedaktiviteter bestod i 2015 i lighed med de forrige år af salg af og gennemførelse af energioptimeringsaktiviteter, herunder ”EnStudy®” energi/utility studier, ”EnSave®” turn-key energibesparelserprojekter, samt salg og implementering af Montage™ Utility Intelligence Software-løsninger til større energiforbrugende virksomheder.

Selskabet har hovedsageligt fokuseret på Norden, Tyskland og Danmark samt udvalgte markeder, hvor selskabets Key Accounts har aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 40.265 t.kr., hvilket er meget utilfredsstillende.

Scanenergi Solutions ordreindgang af energioptimeringsprojekter har ikke udviklet sig i det ønskede omfang, og selskabet har ikke været i stand til at sikre en fornuftig ordreindgang og har dermed ikke kunnet sikre et fornuftigt indtjeningsniveau og dermed et berettiget eksistensgrundlag i det hidtidige set-up.

Med baggrund i flere års underskud er der derfor truffet beslutning om at foretage en neddrogning af selskabets aktiviteter med henblik på færdiggørelse af de igangværende projekter over de næste fire år.

Årsrapporten for 2015 er aflagt efter realisationsprincippet. Resultatet er derfor i væsentlig grad negativt påvirket af omkostninger på 20 mio.kr., der dækker omkostninger til færdiggørelse af de igangværende projekter over de gældende kontraktperioder, afvikling af lejemål og medarbejderforpligtelser. Herudover er selskabets immaterielle og materielle anlægsaktiver nedskrevet med i alt 7 mio.kr.

Selskabet vil derfor fremadrettet have fokus på at få gennemført de allerede indgåede kontrakter, og organisationen er tilpasset det lavere aktivitetsniveau. Eventuelle nye energioptimeringsprojekter i det nuværende kundesegment vil blive placeret andetsteds i koncernen.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Årsrapporten er aflagt til realisationsværdier som følge af beslutningen om at foretage en neddrogning af selskabets aktiviteter med henblik på færdiggørelse af de igangværende projekter over de næste fire år.

Der er i den forbindelse hensat omkostninger på i alt 20 mio.kr., der dækker omkostninger til færdiggørelse af de igangværende projekter over de gældende kontraktperioder, afvikling af lejemål og medarbejderforpligtelser. Der er usikkerhed om størrelsen af den indregnede hensættelse og realisationsværdien af de igangværende projekter.

Ledelsesberetning

Endvidere er selskabets immaterielle og materielle anlægsaktiver nedskrevet med i alt 7 mio.kr. til realisationsværdi. De opgjorte realisationsværdier er behæftet med en vis usikkerhed.

Redegørelse for samfundsansvar

Politikker for samfundsansvar

Arbejdet med samfundsansvar er forankret i moderselskabet Scanenergi Holding A/S. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for samfundsansvar som omfatter Scanenergi Solutions A/S, og som er offentliggjort i Scanenergi Holding A/S' årsrapport.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(9.695.622)	12.729.734
Personaleomkostninger	2	(25.164.091)	(34.270.107)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(5.592.852)</u>	<u>(4.569.084)</u>
Driftsresultat		(40.452.565)	(26.109.457)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(112.710)	0
Andre finansielle indtægter		957.205	5
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(657.383)</u>	<u>(2.236.269)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(40.265.453)	(28.345.721)
Skat af ordinært resultat	5	<u>0</u>	<u>(3.059.196)</u>
Årets resultat		<u>(40.265.453)</u>	<u>(31.404.917)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(40.265.453)</u>	<u>(31.404.917)</u>
		<u>(40.265.453)</u>	<u>(31.404.917)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	7.925.577
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	7.925.577
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.154	307.484
Indretning af lejede lokaler		0	346.445
Materielle anlægsaktiver	7	39.154	653.929
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		73.853	0
Andre tilgodehavender		73.715	157.772
Finansielle anlægsaktiver	8	147.568	157.772
Anlægsaktiver		186.722	8.737.278
Fremstillede varer og handelsvarer		0	232.200
Varebeholdninger		0	232.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.784.411	4.030.302
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	34.910.396	28.301.707
Andre tilgodehavender		2.572.096	532.689
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.340.804
Periodeafgrænsningsposter		85.328	192.753
Tilgodehavender		50.352.231	34.398.255
Likvide beholdninger		141.342	826.228
Omsætningsaktiver		50.493.573	35.456.683
Aktiver		50.680.295	44.193.961

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	2.800.000	2.800.000
Overført overskud eller underskud		(35.467.268)	4.798.185
Egenkapital		(32.667.268)	7.598.185
Andre hensatte forpligtelser	11	20.139.711	0
Hensatte forpligtelser		20.139.711	0
Bankgæld		0	67.586
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	3.329.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.899.720	3.014.892
Gæld til tilknyttede virksomheder		53.796.626	15.770.736
Skyldig selskabsskat		200.000	200.000
Anden gæld		3.311.506	14.212.942
Kortfristede gældsforpligtelser		63.207.852	36.595.776
Gældsforpligtelser		63.207.852	36.595.776
Passiver		50.680.295	44.193.961
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualaktiver	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Ejerforhold	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.800.000	4.798.185	7.598.185
Årets resultat	0	(40.265.453)	(40.265.453)
Egenkapital ultimo	2.800.000	(35.467.268)	(32.667.268)

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er aflagt til realisationsværdier som følge af beslutningen om at foretage en neddrøsting af selskabets aktiviteter med henblik på færdiggørelse af de igangværende projekter over de næste fire år.

Der er i den forbindelse hensat omkostninger på i alt 20 mio.kr., der dækker omkostninger til færdiggørelse af de igangværende projekter over de gældende kontraktperioder, afvikling af lejemål og medarbejderforpligtelser. Der er usikkerhed om størrelsen af den indregnede hensættelse og realisationsværdien af de igangværende projekter.

Endvidere er selskabets immaterielle og materielle anlægsaktiver nedskrevet med i alt 7 mio.kr. til realisationsværdi. De opgjorte realisationsværdier er behæftet med en vis usikkerhed.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	21.829.637	29.892.146
Pensioner	2.353.659	3.250.760
Andre omkostninger til social sikring	578.852	826.774
Andre personaleomkostninger	401.943	300.427
	25.164.091	34.270.107
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	46
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.542.815	2.036.170
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	6.036.545	2.500.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	145.318	69.829
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	469.457	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.601.283)	(36.915)
	5.592.852	4.569.084

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	423.367	0
Renteomkostninger i øvrigt	35.926	2.034.724
Valutakursreguleringer	198.090	201.545
	657.383	2.236.269
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(1.340.804)
Ændring af udskudt skat	0	4.400.000
	0	3.059.196
		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		12.461.747
Tilgange		1.263.000
Afgange		(1.071.800)
Kostpris ultimo		12.652.947
Af- og nedskrivninger primo		(4.536.170)
Årets nedskrivninger		(6.036.545)
Årets afskrivninger		(2.542.815)
Tilbageførsel ved afgang		462.583
Af- og nedskrivninger ultimo		(12.652.947)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	340.362	383.396	
Kostpris ultimo	340.362	383.396	
Af- og nedskrivninger primo	(32.878)	(36.951)	
Årets nedskrivninger	(200.000)	(269.457)	
Årets afskrivninger	(68.330)	(76.988)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(301.208)	(383.396)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.154	0	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.	
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	157.772	
Tilgange	73.853	0	
Afgange	0	(84.057)	
Kostpris ultimo	73.853	73.715	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.853	73.715	
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Scanenergi Solutions GmbH	Tyskland	GmbH	100,00
	2015 kr.	2014 kr.	
9. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning	75.683.252	68.599.818	
Foretagne acontofaktureringer	(40.772.856)	(43.627.731)	
Overført til gældsforpligtelser	0	3.329.620	
	34.910.396	28.301.707	

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
A-aktier	1	2.000.000,00	2.000.000
A-aktier	6	100.000,00	600.000
A-aktier	<u>1</u>	<u>200.000,00</u>	<u>200.000</u>
	<u>8</u>		<u>2.800.000</u>

11. Andre hensatte forpligtelser

Scanenergi Solutions ordreindgang af energioptimeringsprojekter har ikke udviklet sig i det ønskede omfang, og selskabet har ikke været i stand til at sikre en fornuftig ordreindgang og har dermed ikke kunnet sikre et fornuftigt indtjeningsniveau og dermed et berettiget eksistensgrundlag i det hidtidige set-up.

Med baggrund i flere års underskud er der derfor truffet beslutning om at foretage en neddrøsling af selskabets aktiviteter med henblik på færdiggørelse af de igangværende projekter over de næste fire år. Der er i denne forbindelse hensat 20.140 t.kr. hertil.

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på i alt 601 t.kr. Heraf er 56 t.kr. indregnet som en hensat forpligtelse. Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet lejeforpligtelse på 3.638 t.kr. i opsigelsesperioden. Heraf er 3.000 t.kr. indregnet som en hensat forpligtelse.

13. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 23.190 t.kr. Under hensyntagen til usikkerheden med udnyttelsen heraf inden for en periode på 3-5 år har selskabet ikke aktiveret beløbet.

14. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter på opnåelse af energibesparelser. Ledelsen forventer, at de garanterede besparelser opnås. Dog er der i enkelte tilfælde foretaget en reservation herfor på det igangværende arbejde for fremmed regning.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Scanenergi Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for samarbejdspartnere er der stillet bankgarantier for 1.801 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution, i forbindelse med Cash pool-ordning, overfor tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 144.028 t.kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Scanenergi Holding A/S, Finsensvej 3, 7430 Ikast ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Scanenergi Holding A/S, Finsensvej 3, 7430 Ikast

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Scanenergi Holding A/S, Finsensvej 3, 7430 Ikast